kelimesi, zamanla genel anlamda “biyografi” için

kullanılır olmuştur. Ne var ki, bununla sınırlı

kalınmamış, genel olarak tarih ilmini ifade için

de siyer kelimesi kullanılmıştır. Başlangıçta siyer

kelimesi ile aynı anlamda olan Meğâzî kavramı

[1] İbn Asâkir, Ebü’l-Kâsım Ali b. Hasan (571/1175), Târîhu
Medîneti Dımaşk, thk. Ömer el-Amravî, Dârü’l-Fikr, Beyrut
1997, LV, 551; Mizzî, Cemâluddîn Ebü’l-Haccâc Yûsuf
(742/1341), Tehzîbu’l-Kemâl fî Esmâi’r-Ricâl, thk. B. A. Ma’rûf,
Müessesetü’r-Risâle, Beyrut 1980, I, 161; Naim, Ahmet,
“Mukaddime”, Sahîh-i Buhârî Muhtasarı Tecrid-i Sarih Ter-
cemesi, Başbakanlık Basımevi, Ankara 1980, I, 72.

[2] Koçyiğit, Talat, Hadis Tarihi, Ankara Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi Yay., Ankara 1977, s.

adıyla taksimata tabi tutulan onlarca eserin, bir makalenin sınırları çerçe-

vesinde değerlendirilemeyeceği açıktır. Numune olması kabilinden tasnifin

altın çağı olarak değerlendirilen dönemin ürünü Kütüb-i Sitte’yi ele aldık.

Buhârî (256/870), Müslim (261/875), Ebû Davud (275/889), Tirmizî (279/892),

İbn Mace (273/887) ve Nesaî’nin (303/915) eserlerinden oluşan bu külliyat

Müslümanlar arasında haklı bir şöhrete sahiptir. Hadis literatüründeki

rivayetlerin büyük çoğunluğunu barındıran söz konusu eserlerin, zaman

zaman farklı eleştirilere maruz kalmakla birlikte, en güvenilir kaynaklar

listesinin başında geldiği şüphesizdir.[10]

1.

Resulullah’ın evliliklerinden gazve ve seriyelere kadar, neredeyse bir siyer

[9] Çakan, İ. Lütfi, Hadis Edebiyatı, İFAV Yay., İstanbul 2008, s. 6-7.

[10] Kandemir, M. Yaşar, “Kütüb-i Sitte”, DİA, İstanbul 2008, cilt: 27, s. 6-7.

[11] Buhârî, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmail (256/870), el-Câmiü’s-Sahîh, thk. Muhibbüddin
el-Hatib, el-Mektebetü’s-Selefiyye, Kahire 1400 (1979), I, 13-18.

[12] Buhârî, Sahîh, II, 21-27

[13] Buhârî, Sahîh, II, 268-269.

[14] Buhârî, Sahîh, II, 301-384.

97-111; Şulul, Kasım, “Tarih Usûlünde Kaynak Meselesi Bakımından Sahabe Rivâyetlerinin
Değeri -Buhârî’nin el-Câmi’ü’s-Sahîh’inden Bazı Örnekler-”, İslâm Medeniyetinin Kurucu Nesli
Sabâbe-II -Sahâbe ve Rivâyet İlimleri- Tebliğ ve Müzakereler, 2016, s. 225-280.

[17] Müslim, Ebü’l-Hüseyin Müslim b. Haccac en-Nisaburî (261/875), Sahîhu Müslim el-Müsemma
el-Müsnedu’s-Sahîh el-Muhtasar mine-Sünen, nşr. Ebû Kuteybe Nazar, Daru Taybe, Riyad 2006,
I, 630-659.

[18] Müslim, Sahîh, II, 828-881.

sonra başta Hz. Ebû Bekir olmak üzere birçok sahabenin ismi tek tek sırala-

[20] Müslim, Sahîh, II, 1080-1119.

[21] Müslim, Sahîh, II, 1119-1185.

[22] Müslim, Sahîh, II, 1279-1284.

[23] Kandemir, M. Yaşar, “Tirmizî”, DİA, İstanbul 2012, cilt: 41, s. 202-204.

[24] Tirmizî, Muhammed b. İsa (279/892), Sünenü’t-Tirmizî vehuve el-Câmiü’l-Muhtasar mine’s-Sünen
an Resulillah, nşr. Muhammed Nasirüddin el-Elbanî, Mektebetü’l-Mearif, Riyad 1417 (1996),
s. 391-401.

[25] Tirmizî, Sünen, s. 401-434.

[26] Tirmizî, Sünen, s. 521-543.

araştırmalarına konu olacak birçok rivayet bulmak mümkündür. Nikah

bölümde yer alan Hz. Aişe’nin evlilik yaşıyla ilgili bir adet rivayet (bab: 34)

buna örnek olarak verilebilir.[31]

[27] Tirmizî, Sünen, s. 820-885.

[28] Ebû Davud, Süleyman b. Eşas es-Sicistanî (275/889), Sünenü Ebî Davud, nşr. Sıdki Cemil el-At-
tar, Darü’l-Fikr, Beyrut 2005, s. 463-526.

[29] Ebû Davud, Sünen, s. 558-591.

[30] Ebû Davud, Sünen, s. 896-897.

[31] Ebû Davud, Sünen, s.

İbn Mace’nin Sünen’inde Bazı Siyer Konuları
İbn Mace’nin Sünenî, Kütüb-i Sitte’nin altıncı kitabı olarak kabul edilir. 4

bin küsur hadis ihtiva eden eserde bin kadar zayıf rivayetin olduğu söyle-

[32] Kandemir, M. Yaşar, “Nesaî”, DİA, İstanbul 2006, cilt: 32, s. 563-565.

[33] Nesaî, Ahmed b. Şuayb (303/915), Sünenü’n-Nesaî el-Müsemmâ bi’l-Müctebâ, nşr. Sıdki Cemil
el-Attar, Darü’l-Fikr, Beyrut 2005, s. 468-469.

[34] Nesaî, Sünen, s. 733-764.

[35] Nesaî, Sünen, s. 766-814.

[36] Nesaî, Sünen, s. 872-874.

[37] Nesaî, Sünen, s. 879-880.

[38] Nesaî, Sünen, s.

Onun için Hadis araştırmalarında Siyer’i göz

ardı etmek doğru olmadığı gibi, Siyer araştırmalarında Hadis’i ihmal etmek

de çarpık çıkarımlara yol açacaktır. Gerçekten Hadis kaynakları Siyer açı-

[39] Kandemir, M. Yaşar, “İbn Mace”, DİA, İstanbul 1999, cilt: 20, s. 161-162.

[40] İbn Mace, Muhammed b. Yezid el-Kazvinî (273/887), Sünenü İbn Mace, nşr. Sıdki Cemil el-At-
tar, Darü’l-Fikr, Beyrut 2003, s. 43-58.

[41] İbn Mace, Sünen, s. 347-384.

[42] İbn Mace, Sünen, s. 809-810.

[43] İbn Mace, Sünen, s. 947-949.

[44] İbn Mace, Sünen, s. 784-808.

[45] Buhârî, Sahîh, IV, 32-52; Tirmizî, Sünen, s. 598-610; Ebû Davud, Sünen, s.